

Viking Markiser og Solafskærmning A/S

Knud Bro Alle 9
3660 Stenløse
CVR-nr. 39 95 67 21

Årsrapport for 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. april 2021.

Martin Mortensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Viking Markiser og Solafskærmning A/S Knud Bro Alle 9 3660 Stenløse
	CVR-nr.: 39 95 67 21
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2. regnskabsår
Bestyrelse	Martin Mortensen, formand Martin Lundgaard Hansen Peter Strejby
Direktion	Martin Lundgaard Hansen, direktør
Revision	ALBJERG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2. th. 2605 Brøndby
Modervirksomhed	Marmor Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er at sælge og producere markiser og solafskærmning, samt beslægtet virksomhed efter ledelsens skøn.

Usædvanlige forhold

Selskabet har i regnskabsåret modtaget t.kr. 493 i lønkomensation, som følge af Covid-19. Lønkomensationen er indregnet i årsrapportens "Bruttofortjeneste"

Der henvises til årsrapportens note 1 for yderligere omtale heraf.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.671.621 kr. mod 2.204.456 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 483.516 kr. mod -3.209.002 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ledelsen er opmærksom på, at selskabet har tabt anpartskapitalen, hvorved selskabslovens § 119 skal iagttages. Den finansielle situation følges nøje, og ledelsen forventer at kunne retablere kapitalen med egen fremtidig drift.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

I 2020 udbrød sygdommen Covid-19. Den hastige spredning af Coronavirussen i Danmark i løbet af 2020 og 2021 har medført en række restriktioner fra de danske myndigheder, der potentielt kan få store samfundsøkonomiske konsekvenser. Selskabet er på nuværende tidspunkt ikke direkte berørt af de gennemførte restriktioner.

Det er vanskeligt at forudsige den fremtidige effekt af virusspredning og restriktioner. Det er på nuværende tidspunkt - og med de nuværende forventninger om genåbning af samfundet - ikke ledelsens vurdering, at udbruddet vil resultere i større økonomiske konsekvenser for selskabets resultat i 2021.

Resultatopgørelse

Note	1/1 2020 - 31/12 2020 kr.	19/10 2018 - 31/12 2019 kr.
Bruttofortjeneste	6.671.621	2.204.456
2 Personaleomkostninger	-5.721.421	-6.009.573
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-189.839	-138.884
Driftsresultat	760.361	-3.944.001
Andre finansielle indtægter	2.110	19.279
3 Øvrige finansielle omkostninger	-130.938	-144.592
Resultat før skat	631.533	-4.069.314
4 Skat af årets resultat	-148.017	860.312
Årets resultat	483.516	-3.209.002
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	483.516	0
Disponeret fra overført resultat	0	-3.209.002
Disponeret i alt	483.516	-3.209.002

Balance 31. december

Aktiver		2020	2019
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
5	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	204.704	268.031
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>204.704</u>	<u>268.031</u>
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	170.712	256.044
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>170.712</u>	<u>256.044</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>375.416</u>	<u>524.075</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	1.533.479	1.390.382
	Forudbetalinger for varer	44.509	57.527
	Varebeholdninger i alt	<u>1.577.988</u>	<u>1.447.909</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.045.198	1.059.168
	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.225.790	710.989
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	952.094
	Andre tilgodehavender	116.029	360.707
7	Periodeafgrænsningsposter	87.388	123.497
	Tilgodehavender i alt	<u>3.474.405</u>	<u>3.206.455</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.098.564</u>	<u>381.236</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>7.150.957</u>	<u>5.035.600</u>
	Aktiver i alt	<u>7.526.373</u>	<u>5.559.675</u>

Balance 31. december

Passiver		2020	2019
Note		kr.	kr.
Egenkapital			
8	Virksomhedskapital	2.000.000	2.000.000
	Overført resultat	-2.725.486	-3.209.002
	Egenkapital i alt	-725.486	-1.209.002
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	203.741	91.782
	Hensatte forpligtelser i alt	203.741	91.782
Gældsforpligtelser			
	Ansvarlig lånekapital	503.300	980.000
	Anden gæld	0	60.288
9	Langfristede gældsforpligtelser i alt	503.300	1.040.288
9	Kortfristet del af langfristet gæld	215.751	0
	Gæld til pengeinstitutter	0	2
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	3.367.506	2.595.626
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	372.667	496.384
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.155.259	783.000
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	36.058	0
	Anden gæld	2.397.577	1.761.595
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.544.818	5.636.607
	Gældsforpligtelser i alt	8.048.118	6.676.895
	Passiver i alt	7.526.373	5.559.675
1	Særlige poster		
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11	Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 19. oktober 2018	2.000.000	0	2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-3.209.002	-3.209.002
Egenkapital 1. januar 2020	2.000.000	-3.209.002	-1.209.002
Årets overførte overskud eller underskud	0	483.516	483.516
	2.000.000	-2.725.486	-725.486

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af et forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Selskabet har i regnskabsåret modtaget t.kr. 493 i lønkomensation, som følge af Covid-19. Lønkomensationen er indregnet i årsrapportens "Bruttofortjeneste".

	1/1 2020 - 31/12 2020 kr.	19/10 2018 - 31/12 2019 kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.101.529	5.348.758
Pensioner	576.157	612.440
Andre omkostninger til social sikring	43.735	48.375
	5.721.421	6.009.573
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	13	11
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	75.500	95.000
Andre finansielle omkostninger	55.438	49.592
	130.938	144.592
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	36.058	-952.094
Årets regulering af udskudt skat	111.959	91.782
	148.017	-860.312

Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
5. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. januar 2020	299.948	0
Tilgang i årets løb	0	299.948
Kostpris 31. december 2020	299.948	299.948
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-31.917	0
Årets afskrivninger	-63.327	-31.917
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-95.244	-31.917
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	204.704	268.031
6. Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning lejede lokaler kr.
Kostpris 1. januar 2020	150.500	207.511
Tilgang	41.180	0
Kostpris 31. december 2020	191.680	207.511
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	62.707	39.260
Årets afskrivninger	57.300	69.212
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	120.007	108.472
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	71.673	99.039
7. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger.		
8. Virksomhedskapital		
Aktiekapitalen består af 2.000.000 aktier a 1 kr. og multipla heraf.		

Noter

9. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2020 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2020 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Ansvarlig lånekapital	503.300	0	503.300	0
Anden gæld, Indefrosne feriepenge	215.751	215.751	0	0
	719.051	215.751	503.300	0

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er afgivet de for branchen normale arbejdsgarantier. Arbejdsgarantierne er stillet igennem anerkendte danske garantistillere for i alt t.kr. 725.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på t.kr. 231. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 30 måneder og en samlet restleasingydelse på t.kr. 402.

Lejeforpligtelser:

Selskabets huslejeforpligtelse er pr. 31. december 2020 opgjort til t.kr. 2.205, hvoraf t.kr. 420 er forfalden til betaling i regnskabsåret 2020.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Marmor Holding ApS, CVR-nr. 27045642 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
